
 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytnutí servisní a metodické podpory modelu ABC  

uzavřené dne 14.1.2021 pod č. Objednatele 2020/206 NAKIT (dále jen „Smlouva“) 
 
Smluvní strany 
 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
se sídlem            Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
IČO:                      04767543  
DIČ:                    CZ04767543 
zastoupen:                  
zapsán v obchodním rejstříku    vedeném Městským soudem v Praze oddíl A vložka 77322 
bankovní spojení         
  
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Grant Thornton Advisory s. r. o. 
se sídlem                                    Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO:                                            08358991  
DIČ:                                            CZ08358991 
zastoupen:                                   
zapsána v obchodním rejstříku   vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 317580  
bankovní spojení                          
                                                     
(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále též jako „Smluvní strany“), 

uzavírají v souladu s čl. 11 odst. 11. 9 Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1”). 

 

1. Předmět Dodatku č. 1 

1.1 Předmětem Dodatku č. 1 je: 
a) úprava obsahu Výzev k plnění Služeb dle Smlouvy, 
b) úprava postupu akceptace poskytovaných Služeb.  

Smluvní strany se proto dohodly na následujících změnách. 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že čl. 3 odst. 3.4 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým čl. 3 
odst. 3.4 Smlouvy v tomto znění: 

NAl{IT 



 

„3.4 Před zasláním Výzvy zašle oprávněná osoba Objednatele Poskytovateli základní 
specifikaci požadavku na Služby, na jejímž základě Poskytovatel provede 
analýzu/vyhodnocení požadavku a ve spolupráci s Objednatelem definuje detailní 
specifikaci požadovaných Služeb; zároveň vyhodnotí, zda se svou povahou jedná o 
Výzvu, u které má akceptace probíhat jednorázově po poskytnutí všech Služeb dle této 
Výzvy (tj. Výzvu projektového typu), nebo o Výzvu, u které má akceptace probíhat 
průběžně měsíčně (tj. Výzvu servisního typu). Poté, co Objednatel tuto detailní 
specifikaci Služeb odsouhlasí, sdělí oprávněná osoba Poskytovatele Objednateli 
pracnost v člověkohodinách a termín předpokládaného plnění.“ 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že čl. 3 odst. 3.6 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým čl. 3 
odst. 3.6 Smlouvy v tomto znění: 

„3.6 Výzva k poskytování Služeb bude v souladu s příslušnou detailní specifikací 
Služeb odsouhlasenou Objednatelem dle čl. 3 odst. 3.4 Smlouvy obsahovat:  

 specifikaci požadovaných Služeb v rozsahu čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy a Přílohy 
č. 1,  

 rozsah poskytovaných Služeb,  
 termín poskytnutí Služeb či dobu, po kterou budou Služby poskytovány,  
 cenu za plnění v rozsahu Výzvy odpovídající počtu člověkodnů,   
 uvedení, zda akceptace bude probíhat průběžně měsíčně nebo jednorázově po 

poskytnutí všech Služeb dle této Výzvy, 
 způsob fakturace.“ 

1.4 Smluvní strany se dohodly, že na konec čl. 3 odst. 3.7 Smlouvy se doplňuje věta 
v tomto znění: 

„Za mimořádně odůvodněný případ se považuje i skutečnost, že se Objednatel ve 
Výzvě významně odchýlil od detailní specifikace Služeb, kterou odsouhlasil dle čl. 3 
odst. 3.4 Smlouvy.“ 

1.5 Smluvní strany se dále dohodly na úpravě akceptace uvedené v čl. 3 odst. 3.10 
Smlouvy a to tak, aby zohledňovala Dodatkem č. 1 provedené změny a postavila 
najisto otázku časové souslednosti a okamžiku akceptace v návaznosti na poskytnuté 
plnění. Článek 3 odst. 3.10 Smlouvy se proto ruší a nahrazuje se novým zněním 
v následující podobě: 

„3.10  Akceptační protokol:  

a) v případě, že má akceptace probíhat dle čl. 3 odst. 3.6 Smlouvy měsíčně, 
bude Poskytovatelem Objednateli předložen vždy do 5 dnů po skončení 
kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby poskytovány a budou v něm 
uvedeny Služby, které byly poskytnuty v předmětném skončeném 
kalendářním měsíci; 

b) v případě, že má akceptace proběhnout dle čl. 3 odst. 3.6 Smlouvy 
jednorázově po poskytnutí všech Služeb dle Výzvy, bude Poskytovatelem 

NAl{IT 



 

Objednateli předložen do 5 dnů od kompletního dokončení Služeb 
v rozsahu dle Výzvy. 

Jeden Akceptační protokol může obsahovat výčet plnění poskytnutých na 
základě více Výzev.“ 

1.6 V důsledku změn provedených Dodatkem č. 1 se Smluvní strany dohodly, že čl. 3 odst. 
3.11 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým čl.  3 odst. 3.11 Smlouvy v tomto znění: 

„3.11 V Akceptačním protokolu musí být uvedeny a k němu připojeny minimálně tyto 
náležitosti:  

 celková cena za akceptované Služby dle jednotlivé Výzvy,  
 počet člověkodnů za Služby dle jednotlivé Výzvy,  
 předmět jednotlivých Výzev (jejich označení) a v případě, že jde o měsíční 

průběžnou akceptaci dle čl. 3 odst. 3.6. Smlouvy, včetně uvedení měsíce, ve 
kterém byly Služby poskytovány. 
  

Spolu s Akceptačním protokolem bude Objednateli poskytnuta veškerá dokumentace, 
která obsahuje popis výsledku poskytnutých a dokončených Služeb a je nezbytná pro 
užití výsledků takto poskytnutých Služeb.“ 

1.7 Smluvní strany se dále dohodly na úpravě čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy, ve kterém je třeba 
zohlednit úpravy provedené v procesu akceptace ve vztahu k časové souslednosti 
těchto kroků v návaznosti na poskytnuté plnění. Vzhledem k tomu, se čl. 4 odst. 4. 1 
Smlouvy ruší a nahrazuje se článkem novým, v následujícím znění: 

„4.1 Cena za jednotlivá plnění bude hrazena na základě daňových dokladů – faktur 
vystavených Poskytovatelem Objednateli. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový 
doklad (fakturu) po podpisu příslušného Akceptačního protokolu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je podpis Akceptačního 
protokolu.“  

 
1.8 Smluvní strany se dohodly na úpravě ustanovení čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy a to tak, že 

část textace věty poslední ve znění „za příslušný kalendářní měsíc“ se bez náhrady 
ruší. Článek 4 odst. 4.2 Smlouvy tak nově zní:   

„4.2 Faktury budou vystavovány Poskytovatelem nejdříve ke dni podpisu Akceptačního 
protokolu a budou v nich vyúčtovány Služby převzaté Objednatelem dle 
schváleného Akceptačního protokolu. Nedílnou součástí faktury bude kopie 
Akceptačního protokolu, na jehož základě bude Poskytovatelem fakturována cena 
skutečně poskytnutých Služeb.“ 

1.9 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze 
změny. 

 

2. Závěrečná ustanovení  

NAl{IT 



 

2.1 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však 
dnem 1. 4. 2021. 

2.2 Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv zajistí 
Objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. 

2.3 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, 
určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

2.4 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží pod jednom vyhotovení. V případě, že bude Smlouva 
podepisována elektronicky, obdrží Poskytovatel elektronický dokument, podepsaný 
v souladu s platnou právní úpravou.   

 

 
V Praze dne: _____________ 

 
V Praze dne: _____________ 

__ 

 
Národní agentura pro komunikační a 
informační technologie, s. p. 

 
Grant Thornton Advisory s. r. o.  
 

 

NAl{IT 




